
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про  затвердження Плану основних заходів цивільного захисту

Саратської селищної  територіальної громади на 2025 рік

Керуючись  частиною 2 статті 19 Кодексу цивільного захисту України, підпунктом
2,  пункту  б)  статті  361  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
розпорядженням  Білгород-Дністровської  районної  (військової)  адміністрації  від
03.02.2025  року  №22/А-2025  «Про  затвердження  Плану  основних  заходів  цивільного
захисту Білгород-Дністровського району на 2025 рік», з метою подальшого вдосконалення
підготовки  і  забезпечення  готовності  органів  управління  та  сил  цивільного  захисту
Саратської селищної територіальної громади до виконання завдань і дій за призначенням
в  мирний  час  та  в  умовах  особливого  періоду,  зниження  ризиків  виникнення
надзвичайних ситуацій та підвищення рівня захисту населення і  територій, виконавчий
комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1.  Затвердити  План  основних  заходів  цивільного  захисту  Саратської  селищної
територіальної  громади на 2025 рік (далі  – План заходів)  згідно з  додатком  до цього
рішення.

2. Структурним підрозділам Саратської селищної ради, підприємствам, установам
та організаціям організувати і забезпечити виконання Плану заходів.

3.  Головному спеціалісту  з  питань  цивільного  захисту  та  мобілізаційної  роботи
відділу  організаційної  роботи  апарату  селищної  ради  (Граматик  Р.В.)  організувати
постійний контроль за станом виконання Плану заходів, забезпечити подання   відділу з
питань оборонної роботи, цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними органами
Білгород-Дністровської районної державної адміністрації інформації про стан виконання
Плану заходів у першому півріччі - до 01.07.2025, за рік - до 01.02.2026.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної ради
Проданова В.П.

Селищний голова                                                                               В.Д.Райчева

03 квітня  2025 року

№ 1463



                                                                                                                                                                                Додаток
                                                                                 до рішення виконавчого комітету 
                                                                                 Саратської селищної ради
                                                                                 від   03  квітня 2025 року
                                                                                 №  1463

                                                                                                     ПЛАН
основних заходів цивільного захисту Саратської селищної територіальної громади на 2025 рік

№
з/п Найменування заходу Відповідальні за виконання Строк

виконання Показники виконання заходу

Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту
1. Створення та забезпечення 

функціонування класів безпеки в закладах
освіти

Управління освіти, сім’ї , молоді та спорту 
селищної ради;
Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою), 
відділення поліції №1,Білгород-
Дністровський РВПГУНП України в 
Одеській області(за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

до 15 
грудня

створено класи безпеки відповідно 
до регіонального плану заходів 
щодо створення класів безпеки на 
2023 рік, забезпечено 
функціонування класів безпеки

2. Забезпечення утримання в постійній 
готовності до використання за 
призначенням захисних споруд 
цивільного захисту, призначених для 
укриття персоналу суб'єктів 
господарювання, віднесених до 
відповідних категорій цивільного захисту,
об'єктів критичної інфраструктури, 
закладів охорони здоров'я

Управління освіти, сім’ї , молоді та спорту 
селищної ради;
КП «Саратська центральна лікарня»,
суб’єкти господарювання (за згодою),
Білгород-Дністровську РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області (за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

постійно забезпечено постійну готовність 
до використання за призначенням 
захисних споруд зазначених 
суб'єктів господарювання



3. Вжиття заходів до нарощування та 
задоволення потреб фонду захисних 
споруд цивільного захисту шляхом:
створення об'єктів фонду захисних споруд
цивільного захисту, зокрема 
швидкоспоруджуваних, та споруд 
подвійного призначення під час 
будівництва, огляду (обстеження) та 
взяття на облік як споруд подвійного 
призначення та найпростіших укриттів 
об'єктів різного призначення, що 
експлуатуються, облаштування 
фортифікаційних споруд як найпростіших
укриттів

Управління освіти, сім’ї , молоді та спорту 
селищної ради;
КП «Саратська центральна лікарня»,
суб’єкти господарювання (за згодою),
Білгород-Дністровську РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області (за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

до 24 
грудня

забезпечено створення об'єктів 
фонду захисних споруд 
цивільного захисту, необхідних 
для укриття 100 відсотків 
населення

4. Інформування населення про місця 
розташування захисних споруд 
цивільного захисту та інших споруд, 
призначених для його укриття на випадок 
виникнення надзвичайних ситуацій, 
порядок їх заповнення та поводження в 
них з урахуванням доступності таких 
споруд для осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення, а також 
стан їх готовності до використання за 
призначенням. Створення 
загальнодоступних інформаційних 
ресурсів із зазначеного питання

Управління освіти, сім’ї , молоді та спорту 
селищної ради;
Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою), 
відділення поліції №1,Білгород-
Дністровський РВПГУНП України в 
Одеській області(за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

протягом
року

поінформовано населення; 
розміщено інформацію про фонд 
захисних споруд цивільного 
захисту на офіційних веб-
ресурсах громади

5. Проведення щоквартальних перевірок 
стану готовності об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту, що мають 
стратегічне значення, для забезпечення 
захисту населення

Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою), 
відділення поліції №1,Білгород-
Дністровський РВПГУНП України в 
Одеській області(за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 

протягом
року

забезпечення підвищення рівня 
стану готовності об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного 
захисту  до укриття  населення



організаційної роботи апарату селищної 
ради

6. Наповнення відомостями
про захисні споруди цивільного захисту:

Протягом 
року

забезпечено ведення належного 
обліку об’єктів фонду захисних 
споруд

- системи загальнодержавного 
електронного обліку об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту

Саратська селищна рада, Білгород-
Дністровський РУ ГУ ДСНС України в 
Одеській області(за згодою)

Протягом 
року

забезпечено ведення належного 
обліку об’єктів фонду захисних 
споруд

7. Створення та використання матеріальних 
резервів для запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій та ліквідації їх 
наслідків

Фінансове управління селищної ради, 
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

Протягом 
року

створено матеріальний резерв для
запобігання виникненню 
надзвичайних ситуацій та 
ліквідації їх наслідків у межах 
бюджетних видатків

8. Поновлення (уточнення):
планів:
1) проведення  заходів  з  евакуації
населення  (працівників),  матеріальних  і
культурних цінностей у разі  загрози або
виникнення надзвичайних ситуацій

Головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

III 
квартал

поновлено (уточнено та 
затверджено) план проведення 
заходів з евакуації населення 
(працівників), матеріальних і 
культурних цінностей у разі 
загрози або виникнення 
надзвичайних ситуацій

2) цивільного  захисту  на  особливий
період

Головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

до 30 
квітня

поновлено (уточнено та 
затверджено) план цивільного 
захисту на особливий період

9. Уточнення відомостей щодо:
-  переліку суб’єктів господарювання, що 
продовжують провадити свою діяльність 
в особливий період

Головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

до 25 
грудня

уточнено перелік суб'єктів 
господарювання, що 
продовжують провадити 
діяльність в особливий період

10 Надання методичної допомоги місцевим Управління  освіти,  сім’ї ,  молоді та спорту вересень надано методичну допомогу, 



органам   виконавчої   влади,
підприємствам, установам та
організаціям щодо підготовки до
осінньо-зимового періоду

селищної ради;
Білгород-Дністровський  РУ  ГУ  ДСНС
України в Одеській області(за згодою),
   відділ земельних відносин, капітального   
будівництва, житлово-комунального 
господарства, архітектури, містобудування, 
інвестицій, майнових питань та благоустрою
виконавчого комітету селищної ради, 
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради, Саратська дільниця Кілійського 
підрозділу ТОВ «Одеська обласна 
енергопостачальна компанія» (за згодою)

— 
жовтень

забезпечено виконання 
підготовчих та ремонтних робіт в 
умовах осінньо-зимового періоду

Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів управління, сил та засобів єдиної 
державної системи цивільного захисту
11. Організація та проведення:

-  об’єктових тренувань із питань 
цивільного захисту в закладах освіти

Управління  освіти,  сім’ї ,  молоді та спорту
селищної ради;
Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою)

за 
окремим 
планом

проведено об’єктові тренування, 
відпрацьовано практичні навички,
здобуто знання та вміння з питань
особистої безпеки в умовах 
загрози та виникнення 
надзвичайної ситуації, 
користування засобами захисту, 
вивчення правил пожежної 
безпеки та основ цивільного 
захисту; сформовано достатній 
(необхідний) рівень знань і умінь 
для безпечного перебування в 
навколишньому природному 
середовищі, про елементарні 
норми поведінки в надзвичайних 
ситуаціях і запобігання пожежам 
від дитячих пустощів із вогнем; 



подано звіти про здійснення 
заходів до ГУ ДСНС України в 
Одеській області

12. Здійснення комплексу заходів із 
запобігання виникненню:
1) пожеж у природних екосистемах, на 
торфовищах, у сільськогосподарських 
угіддях, лісових масивах, на територіях і 
об'єктах природно-заповідного фонду та 
інших відкритих ділянках місцевості 
протягом пожежонебезпечного періоду

   Відділ земельних відносин, капітального   
будівництва, житлово-комунального 
господарства, архітектури, містобудування, 
інвестицій, майнових питань та благоустрою
виконавчого комітету селищної ради, 
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради, головний спеціаліст з питань 
цивільного захисту та мобілізаційної роботи
відділу організаційної роботи апарату 
селищної ради

Ізмаїльський лісгосп (за згодою),
 Білгород-Дністровське РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській обл. (за згодою), 
відділення поліції №1, Білгород-
Дністровський РВП ГУ НП в Одеській 
області (за згодою)

до 30 
квітня

затверджено розпорядчі 
документи та плани 
організаційних і практичних 
заходів,
здійснено профілактичні заходи із
забезпечення пожежної безпеки

2) нещасних випадків з людьми на водних
об’єктах

Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою), 
відділення поліції №1, Білгород-
Дністровський РВПГУНП України в 
Одеській області(за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

ІІ 
квартал

здійснено  профілактичні  заходи
щодо  недопущення  нещасних
випадків  з  людьми  на  водних
об’єктах



3) надзвичайних ситуацій під час 
проходження осінньо-зимового періоду 
на підприємствах:

паливно-енергетичного комплексу Відділ земельних відносин, капітального   
будівництва, житлово-комунального 
господарства, архітектури, містобудування, 
інвестицій, майнових питань та благоустрою
виконавчого комітету селищної ради, 
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної
ради, Саратська дільниця Кілійського 
підрозділу ТОВ «Одеська обласна 
енергопостачальна компанія» (за згодою)

жовтень - 
грудень

здійснено профілактичні заходи із 
забезпечення безаварійної роботи 
паливно-енергетичного комплексу 
під час проходження осінньо-
зимового періоду

житлово-комунального господарства, 
об'єктах соціальної сфери та 
інфраструктури

Відділ земельних відносин, капітального   
будівництва, житлово-комунального 
господарства, архітектури, містобудування,
інвестицій, майнових питань та 
благоустрою виконавчого комітету 
селищної ради

-//- затверджено розпорядчі 
документи та плани 
організаційних і практичних 
заходів, здійснено профілактичні 
заходи із сталого функціонування 
підприємств житлово-
комунального господарства, 
об'єктів соціальної сфери та 
інфраструктури в умовах осінньо-
зимового періоду

Заходи з контролю за додержанням та виконанням вимог законодавства з питань техногенної та пожежної безпеки, захисту населення і
територій від надзвичайних ситуацій природного і техногенного характеру
13. Організація та проведення:

1) перевірок готовності закладів освіти до 
2025/2026 навчального року

Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою),
Управління  освіти,  сім’ї ,  молоді та спорту
селищної ради;

липень оцінено стан готовності до 
2025/2026 навчального року, 
надіслано акти перевірок до 
закладів освіти

2) визначення стану готовності:
комунальних та інших підприємств, Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС квітень - проведено спільні рейди з перевірки



установ та організацій, що мають у 
віданні  сільськогосподарські угіддя, до їх
протипожежного захисту в 
пожежонебезпечний період

України в Одеській області(за згодою),
Відділ земельних відносин, капітального   
будівництва, житлово-комунального 
господарства, архітектури, містобудування,
інвестицій, майнових питань та 
благоустрою виконавчого комітету 
селищної ради

червень дотримання правил пожежної 
безпеки складено за результатами 
рейдів відповідні акти та в 
установленому порядку надіслано їх
керівникам суб'єктів 
господарювання (органам влади) 
для усунення порушень

3) перевірки стану готовності місцевих 
автоматизованих систем централізованого
оповіщення, спеціальних, локальних та 
об'єктових систем оповіщення із 
включенням електросирен та інших 
технічних засобів оповіщення і 
доведенням до відома населення 
навчальної інформації у сфері цивільного 
захисту через засоби масової
інформації

Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою), 
відділення поліції №1, Білгород-
Дністровський РВПГУНП України в 
Одеській області(за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної ради

листопад проведено перевірку, подано до 
ДСНС районною державною 
(військовою) адміністрацією за 
результатами перевірки звіт про 
стан готовності місцевих 
автоматизованих систем 
централізованого оповіщення, 
спеціальних, локальних та 
об'єктових систем оповіщення

Заходи з підготовки керівного складу і фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів цивільного захисту, та 
населення до дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій
14. Проведення навчання керівного складу і 

фахівців, діяльність яких пов’язана з 
організацією заходів цивільного захисту, 
у навчально-методичному центрі 
цивільного захисту та безпеки 
життєдіяльності

навчально-методичний центр цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
Одеської області (за згодою),
Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради,

до 25 
грудня

задоволено потребу в навчанні 
осіб керівного складу і фахівців, 
діяльність яких пов'язана з 
організацією та здійсненням 
заходів цивільного захисту, 
відповідно до державного 
замовлення

15. Організація та проведення:
1) Дня цивільного захисту в закладах 
загальної середньої освіти, Тижня безпеки
дитини в закладах дошкільної освіти

Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою),
Управління освіти, сім’ї , молоді та спорту 
селищної ради

до 15 
грудня

здійснено заходи в закладах 
загальної середньої та дошкільної 
освіти щодо профілактики дитячого 
травматизму, популяризації знань 
правил безпеки у повсякденному 



житті, здорового та активного 
способу життя серед учнів

2) просвітницької роботи серед населення:
із запобігання виникненню надзвичайних 
ситуацій, пов’язаних із небезпечними 
інфекційними захворюваннями, масовими
неінфекційними захворюваннями 
(отруєннями)

Управління освіти, сім’ї , молоді та спорту 
селищної ради,
Білгород-Дністровського РУ ГУ 
Держпродспоживслужби в Одеській 
області (за згодою),
Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

до 15 
грудня

розроблено плани просвітницької 
роботи серед населення щодо 
запобігання поширенню 
небезпечних інфекційних 
захворювань та забезпечено їх 
виконання

з питань цивільного захисту в умовах 
воєнного стану

Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

-//- розроблено плани просвітницької 
роботи серед населення з питань 
цивільного захисту та забезпечено
їх виконання

3) заходів із популяризації культури 
безпеки життєдіяльності серед дітей і 
молоді

Управління освіти, сім’ї , молоді та спорту 
селищної ради,

Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою),

Комунальний заклад «Саратська дитячо-
юнацька спортивна школа»

-//- розроблено комплекс заходів з 
формування в дітей і молоді 
культури безпеки 
життєдіяльності, здорового 
способу життя, оволодіння 
навичками самозахисту і 
рятування та забезпечено його 
здійснення

4) Всеукраїнської акції "Герой - 
рятувальник року" та громадської акції 
"Запобігти. Врятувати. Допомогти"

Білгород-Дністровське РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою),
Управління освіти, сім’ї , молоді та спорту 
селищної ради,

до 15 
грудня

проведено Всеукраїнську акцію 
"Герой-рятувальник року", 
громадську акцію "Запобігти. 
Врятувати. Допомогти"

16. Створення циклу тематичної, соціальної 
реклами з основ безпеки життєдіяльності, 
зокрема з урахуванням потреб

Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою),
Управління освіти, сім’ї , молоді та спорту 

-//- створено цикл тематичних теле- 
та радіопередач, соціальної 
реклами з основ



осіб з інвалідністю селищної ради, безпеки життєдіяльності, зокрема 
з урахуванням потреб осіб з 
інвалідністю

17. Відпрацювання потреби у 
функціональному навчанні осіб керівного 
складу та фахівців, діяльність яких 
пов’язана з організацією та здійсненням 
заходів з питань цивільного захисту  на 
2026 рік

Головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради,
Навчально-методичний центр цивільного 
захисту та безпеки життєдіяльності 
Одеської області (за згодою)

до 01 
листопада

відпрацьовано потребу у 
функціональному навчанні осіб 
керівного складу та фахівців, 
діяльність яких пов’язана з 
організацією та здійсненням 
заходів з питань цивільного 
захисту на 2026 рік

18. Проведення засідань комісії з питань ТЕБ 
та НС селищної ради

комісія з питань ТЕБ та НС селищної ради один раз 
на 
квартал

проведено засідання комісії з 
питань ТЕБ та НС, визначено 
завдання виконавцям

19. Участь у проведенні комплексних 
перевірок системи оповіщення та зв’язку 
ЦЗ громади:

Головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

проведені комплексні перевірки 
системи оповіщення та зв’язку ЦЗ
громади

- з використанням СЦВ; ПС-60; кожна 
третя 
середа 
місяця

-//-

- з включенням електросирен та 
гучномовців

кожна третя 
середа 
останнього
місяця 
кварталу

-//-

Заходи у відбудовний період після закінчення бойових дій
20. Проведення відновних робіт: *

1) проведення цільової мобілізації для 
ліквідації наслідків ведення воєнних дій 
та надзвичайних ситуацій (за потреби)

Відділ  соціального захисту населення 
селищної ради,
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради,

протягом
року

проведено цільову мобілізацію 
для ліквідації наслідків ведення 
воєнних дій та надзвичайних 
ситуацій (за потреби)



Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області (за згодою)

2) ліквідація наслідків воєнних дій у 
населених пунктах та на територіях, що 
зазнали впливу засобів ураження

Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою)
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

-//- протягом року ліквідовано 
наслідки воєнних дій у населених 
пунктах та на територіях, що 
зазнали впливу засобів ураження 
(врятовано осіб, деблоковано 
загиблих, ліквідовано пожеж 
тощо)

3) відновлення об’єктів критичної 
інфраструктури сфери життєзабезпечення

Відділ земельних відносин, капітального   
будівництва, житлово-комунального 
господарства, архітектури, містобудування,
інвестицій, майнових питань та 
благоустрою виконавчого комітету 
селищної ради

-//- протягом року організовано 
відновлення об'єктів 
інфраструктури сфери 
життєзабезпечення

4) визначення населених пунктів та 
територій, що потребують проведення 
гуманітарного розмінування, маркування 
небезпечних ділянок, проведення 
очищення (розмінування) територій

Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою),
головний спеціаліст з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи відділу 
організаційної роботи апарату селищної 
ради

-//- визначено території, здійснено їх 
маркування та організовано 
очищення (розмінування)

5) залучення до ліквідації наслідків 
ведення воєнних дій та надзвичайних 
ситуацій міжнародної допомоги

Білгород-Дністровський РВП ГУНП 
України в Одеській області(за згодою), 
Білгород-Дністровський РУ ГУ ДСНС 
України в Одеській області(за згодою),
Саратська селищна рада

-//- протягом року до ліквідації 
наслідків ведення воєнних дій та 
надзвичайних ситуацій залучено 
іноземних рятувальників, 
отримано гуманітарну допомогу

* Проведення заходів після закінчення воєнного стану, деокупації чи розмінування територій, поновлення інфраструктури.

 Керуючий справами (секретар) виконавчого 
 комітету селищної ради                                                         М.І.Тодоров


